tradis resliliiil sanilalem , bonorans in

lerris quem, ut pie credilur, coronavil in

coelis. Qiiare nobis fiiit prò parte prae-

dicluniin liumilitcr siipplicalum, ni cum
de praedictis, quae in diclis |irovinciis et

eomitalibus quasi notoria el manifesta

fore dicunlur, possel fieri |ier fide dignos

el solemnes viros, ac faclorum evidenlia,

piena (ides super iis per aliquos probos

viros niandaremns impiiri , ut, veritale

coinjierta et certitudine liabita praemis-

soium, cum non deceal eum apud ho-

mines sine veneratione relinqui
,
quem

merita el miracula sanctum monslranl,

ipsiim dignaremur sanclorum catalogo ag-

gregare. Nos igilur, quos in certis feslinos, Commissa ds

el lenlos convenit in dubiis inveniri, de " ""'''"""'

praedictis notitiam non babentes, huius-

modi siipplicalionibus inclinati, discrelioni

vestrae, de quorum circiimspeclione ple-

nam in Domino fuluciam obtinemus, de

frairnm noslrorum Consilio per apostolica

seri pia commitlimus el mandamus, qua-

tenus vos vel duo veslrum de vita el

merilis dicli Elzearii ac eiiis miracnlis el

cat'teris circnmstantiis , circa inlerroea-

toria, quae sub bulla nostra transmiitimus

interclusa, verilalem diligentiiis inquiratis,

el nobis, ()uae super bis inveneritis, seri-

pia, sub vestrissigillis cum M'slrariim lille-

rarnm barum seriem conlinenlinm testi-

monio inlimare curelis.

Dalum Avenione kalemlis septembris,

anno x.

Dal. die 1 sepleinbris 1351, poni, anno x.
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XV.

De cibìs, pohtque niinistrandis S. R. E.

cardinalibus in conclavi, el ttuiiiero in-

servienlium eisdem.

SLIMMARIUM

Gregoriiis \ cardiiiales in conclavi uno lan-

luii) conclavisla ali voluit; — 1. Eique

infra ccrlum tenipus paneni , vinuni et

aquani dunitaxat ministrali. — 2. Duos

servientes eis concedil Clemens. — 3. Ci-

Loruin piuritaluin imiulyel. — i. Cortinas

prò loclis dal. — 5. ObsUnlibus derogai.

Clemens episcopns servns servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Licei in conslitulionp a folicis recor-

Grejonus X datioiiis Gregorio Pajia decimo, pracde-

ncidvi uno cessore nostro , super electionc Romani

Tisnii^Tduit:
'^onlificis edita in concilio Lugdunensi,

inler caetera caveatur expresse, quod si

eiindem Pontificem in civilate, in quacum
sua Curia residebii, dieni claudere con-

lingal exlremun), cardinales in palalio,

in quo idem Ponlifex liabilabat, omnes

conveniant, et in eo singnli, singiilis tan-

lummodo, nisi itti, quibns ex palanti

necessitate duo perniittnnlur baberi, con-

tenti servienlibns, clericis vel laicis, prout

elegerint, unum conclave, nullo intermedio

pariete vel alio velaniine, inbabitent in

communi.

§ I. Et quod diebus certis, non facla

Eiqueinfricer- provisiooe dc pastorc , (Iccursis, panis,
lum lempus pi- . . , i- i-i

nera, Tinum el viuum et aqua tautum eisdem cardiiialibus,

la"^ miuis"ir'ari"
''^"^c subscquelur piovisio, ministretur.

§ 2. Quia lamen, sicut frequenti mul-
Duos scrTicD- torum asseriione et in cardinalatn con-

dii ciem«n!. stitutornm percepimus, nonnutli ex car-

dinalibns in observatione constiiutionis

i|)sius gravali alias nimium extiterunl;

multi quoque ex ipsis duos in diclo con-

clavi babuerinl servientes, rton absque

scrupulo conscienfiae, propter ambigui-

VI i-e. .'iOl Ali. I.. rìhi

talein dicloiiim verborum, vtdelicet, qui-

bns ex patenti necessitale duo permit-

tnntur baberi, in dieta constiluliuiie, ut

praemiltilur, contentornm ; nos |)rovidcre

super bis ciipienles, ex bis el cerlis aliis

causis rationabilibus, quae nostrum ad id

animum induxerunt, rigorem constitntionis

ipsius, et etiam ad fralrum noslrornm

supplicaliouem, in bis providimus lem-

perandum,aucloritate apostolica staluentes,

(|uod cardinales postquam conclave buius-

modi seu clausuram prò dieta eleclione

cflebianda iniraverinl, singuli duos ser-

vientes tantum, clericos vel laicos proni

duxerint eligendos;

§ 5. .\c etiam singiilis praeter panem, c.i.orum piu-

vinum et aquam in prandio et in coena, ^'g'"'*"
'"'''''"

unum dumtaxal ferculum, seu missum

carnium unius specie! tanlnmmodo, aul

piscium seu ovorum cum uno polagio

de carnibus vel piscibus principaliter non

tonfectis el deceulibus salsamenlis habere

valeanl, ultra carnessalilas el herbas cru-

das, ac caseum , fruclus sive electuaria.

Ex quibus lamen nullum specialiter fer-

culum conficiatur, nisi ad condimenlum

fìeret, vel saporem. Nullus vero eorum

de alterius ferculo vescl possit.

i* 4. Liceat etiam eis ex decenlia bo- coninas prr

*"
. , , , , I

• j. lecUs dal.

neslatis habere in clausura hniusmodi,

cum in lectis qaiescendi causa vet dor-

miendi esse voluerinl, dumtaxal interme-

dia sen velamina simplicium tantummodo

corlinarum.

,^ o. Praedictis el fel. niem. Ctementis obsum.hus

Papae V, praedecessoris nostri, et aliis con-

slitulionibus apostolicis contrariis, quibus

per boc in aliis derogare nolumus, non

obstanlibus quibuscnmque. Nulli ergo, etc.

Dal. Avenione 8 idus decemb. ,
poni,

nostri anno x.

Dat. die 6 decembris 1351 ,

poni, anno x.

An. (. irjVi ;u2

XVI.

Reclores proviuriarui», ciì>ilalum, aliorum-

que lornrum Rom. lìcclenùte iwwediate

subiectontm n Ulcsau>^ari{<^ enrumdrm
proiunciarum ultra debitum aliquid per

violeiUiam exlorqnentes vcl alias quo-

modolibcl cxigentes, cxcommunicalioni)!

vinculo innodantur, suisque offciia prt-

vantur (I).

SLliMMARlUM

Heclores huiiis;modi provinciariiiii saope tlic-

saururììs infesti. — Quidqiiaiii a lliesaura-

riis exiycre eisdein veUilur sub poeiia ex-

coinmuiiicalioiiis. — Clausuhie.

Clemens episcopus servns servoram Dei,

ad fatnram rei memoriam.

Molesta nobis multornm relalio ad
Beriores hu- nosinim peni uxil audiUiiii, (iuo(l noiinulli

fiarom saepe reclorcs proviiicianim , civitalum alquc

j'^f""'""*'"' lerranim ad Romanam Ecclesiani inime-

dialc speclantium fines siios, quibtis non

conlenli suut, excedenles, freqnenter ilie-

saurariis provinciarum ipsaium, nllra sti-

pendia constiiiita eis, pecunias, quas de

bonis ac iuribns ad eanideni Ecclesiani

perlinenlibus, ac alias ad Ecclesiam ipsam

speclanles receperant, exigeie ac exlor-

qiiere per violenliam siinl conati: quodque

lliesaurarios ipsos, si eorumdem rectonim

non salisfecerint circa id voluntali, niultis

affecerunt iniiiriis et contumeliis, et in-

lerdum ullerins attenlanles carceribns

manciparunl non sine gravi contumelia

el praeiudicio Ecclesiae memoratae.

Huiusmodi igitur reclorum coercere

Qnidqnam a in hac parte teineritatis audaciam inten-
de Muranis e- j

'

. ....
ligere eisdem deutes, oniniDus et singulis reclonbus ipsis

na'eTMmmunT pracscntibus et futnris districtius inbibe-

recte vel indirecle, publicc vel oicnlte

lalia de caetero attentare, ani tliesanrariis

ipsis,in qnosnnllam iurisdictionom babere

certum est, eorunique familiaribns ex

(i) Ex Regesl. in Archiv. Vatic.

M uoMAMM An. e. 15»2

(jiiibusvi.s causis seu occasionibus iniurias

irrogare pra-sunianl: contrariinn vero prs-

snnieiites exconiirinnicalioiiis seiitentia iii-

nodamns, el olìiciis, (|uae exercent, |)ri-

valos esse volumns eo ipso. Res eniin

perniciosi admodnm est cxempli, si hi,

qui ad corrigenda vitia aliorum posili

snnt, etili virtuosi» operibus vivendi nor-

inam debent aliis demonsiiare, inquinali

vitiis, actioniini suarum exemplo incenti-

vuni piacbent aliis delin(|uendi.

Nulli ergo oniniiio liomimiin liceat liane ciaufuid».

paginam noslraruni iiilnbitionis, innoda-

lioiiis ac voliinlatis intVingere eie.

Daiiim apud Villani Novani .\venionen.

dioecesis oclavo idus maii, poniificatus

nostri anno x.

[hi. die 8 maii 1352, punlif. aiinu x.

INNOCENTlllS VI

l'APA CXCIX

Attuo Doiììini MCCCLll.

Otephanus Alberti, patria Lemovicensis,

in loco de Monte dicto natus, primum

e|)iscopus Noviomensis, unde translatus

est ad Ecclesiam Claronioniensem, mox

S. R. E. presbvter cardinatis tit. Ss. Ioannis

el Pauli, ac postmodum Ostiensis episco-

pus, electiis est Romanus Pontifex die 18

niensis deceinbris anni 1352, et Innocen-

tius VI appellari voluil: coronatus autem

est die 50 eiusdem mensis. Sedil in pon-

lificalu annos ix, menses ahi, dies xxv,

ini|)eranlibus in Oriente Ioaniie Palsologo,

et Ioanne Cantaeuzeno, in Occidente vero

(«irolo IV. Obiit die 12 septenibris anni

I 562, et sepultiis est Avenione in ecclesia

Reatae Mariae de Donis. Vacavil sedes

menseni unum, dies xvi.
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I.

lurisdiclio et facullales JEgidii S. R. E.

cardinalis legati, ci vicarii apostolici

lotius Status Ecclesiastici.

SUMMAIUUM

Kxordium. — i. Ciuisae legalos depulaiidi.

— 2. ;Egidius cardinalis lalis depiitatur

in Slatu Ecclesiae Romanae. — Facullates

danlur eideni — 3. Causas omnes cogno-

scendi: — -i. Barones, alios(jue puniendi:

— 5. Omnesque deputandi oflìciales: —
6. Culpabiles puniendi : — 7. Dissidia

componendi : — 8. Pacliones contra bo-

num inilas cassandi : — 9. Occupala recu-

perandi : — 10. Cum delinqucntibus com-
ponendi: — 11. Exercilus coniparandi:

— 12. Hosles conipescendi: — 13. Aliaque

liuius generis opportuna faciendi. — 14.

Ohslanliuni derogatio. — 15. Tenipus le-

gationis indeliniluni. — 16. Faciendis om-
nibus robur adiicitur. — 17. Per haec re-

cloribus aliisque ofiìcialibus Romanae Eccl.

nullum volt inferri praeiudicium. — 18.

Obedienlia legalo praeslanda.

Innocentias episcopns servus servorum Dei, di«

ledo Alio £gldiu, titoli Sancti Clementis,

presbytero cardinali, Apostolicae Sedis le-

gato, ac in provincia Patrimonii Beati Petri

in Thnscia, Dncatns Spoletani, Marchiae An-

conae, ac Romandiolae, Campaniae et in

Maritimae proviaciis, ac in civitatibus et

terris, et aliis omnibus Romanae Ecclesiae

immediate sabiectis et intra terminos tuae

legationis constitatis, nostro et eiusdem Ro-

manae Ecclesiae in temporalibus vicario ge>

nerali, salatem et apostolicam benedictionem.

Cimi oniis iinìversalis reginiinis Do-
EiorJium minici gfpgis supema disposilione iniun-

clum aliendimiis, el nostrum attente pro-

.spicimus imppifeclun), videiilos nullo mo-

do per nos ipsos posse exolvore debilum

apostolicae servilulis, noniiumquan) iValres

iioslros S. R. E. cardinales, viros electos

ex minibus scieiitia praeditos el virtiile,

in qnibus timor Domini sanctus permanel,

in solicitudinis parlem assnmimus, eos-

demque in univer.sas mundi provincias

el partes, incumbenlibus negociis desi-

gnaoles, ut ipsis vices nostras snpplenlibus

INNOCENTI rs VI pp. 503 An. C. «3S5

in eisdem ci i|isoium coopcralione lauda-

bili nostri oneris alleviationem facientibus,

nos minislorinm nobis commissum,favenlc

divina gralia, facilius el eflicaciiis exequa-

mur.

§ 1. Sane, licei ad cunctorum Chrisli "«i"" legd-

fidelium ciiram el regimen, velali ipsarum
'"* ''''''"''""''

ovium paslor el reclor, intente mentis no-

strae acieni exleudamus; provincias lamen

el lerras temporaliter Apostolicae Sedi

subiectas, et ipsarum po|)ulos diversos ip-

sius Romanae Ecclesiae speciales filios

et devolos praecordialins iiituenmr, el

super eorum felici regiiriine el stalu pro-

spero ol tranquillo specialius affeclibns

peculiaribus cupimns providere. Allen-

denles itaque quod tu, polens opere el

sermone, quem in magnis experUim el

arduis, probitate ac lìdelilale probalum,

graliarum Dominus scientiae magnitudine, ^
induslriae claritale , maturilate consilii,

moriim elegantia, el aliis giandium vir-

tntum tilulis insignivit, in cuius affeclu

geiilur, ut indnbilanler lenemus, pacifi-

care discordes, sedare lluclualiones el

turbines. iusliliae terminos colere, el er-

ranles ad viam rectam reducere veritalis,

quod nos absentes, repugnaiile natura, non

possumus assistere, cominissam libi curam,

divina gratia, prudenter et fideliler exe-

qneris, matura cum fralribus noslris de-

libeialione praebabiia, de ipsorum com-
muni Consilio el assensi);

,§ 2. Te in patrimonio R. Petri in Tbu- tgUius ru,-

scia, ducalu Spolelano, Marchiae Ancona', |,u"'i',iViVsidiu

Romandiolae, Campaniae el Maritimae prò- E"!--*"»* R-

\inciis, ac omnibus el singulis civiiatibus

el terris eiusdem Romanae Ecclesiae tem-

poraliter, mediate vel immediale subieclis,

infra terminos legationis luae, ut prae-

mittilnr, nostrum, el eiusdem Romanae FjiuUaiesJarj-

Ecclesiae vicariiim in temporalibus, re-""'"*""

formalorem, ac pacis el provinciarnm

conservaiorem conslituimiis generalem
,

ciiciimspertioni luae Patrimonium, duca-

tiim Marchiae Anconae, provincias, civi-

laies et lerras praediclas, praefalae Ro-
manae Ecclesiae nomine